
1909 ' Lov om Søværnets Ordning. 51 

staaende Mandskab, der paa den for Aaret afholdte Session 
er udskrevet med Tjenstdygtighedsvedtegning K. I., ind- 
kaldes aarlig indtil 900 Mand til Uddannelse ved Søværnet. 
Desuden indkaldes aarlig indtil 120 Mand med Vedtegning 
K. II. og indtil 10 af de udskrevne Underlæger. Mand- 
skabet udskrives af alle Udskrivningskredse, dog saaledes, 
at mindst 650 af det ovennævnte samlede Antal af 1,030 
Mand udskrives af I. og 11. Kreds, og deraf mindst Halv- 
delen af det københavnske Omraade. Mandskabet indkaldes 
i flere Hold, overvejende i April og Oktober. Tjenestetiden 
er normalt 6 ä 7 Maaneder, dog kan den for en mindre 
Del af de værnepligtiges Vedkommende forkortes eller for- 
længes, men ingen værnepligtig kan under Fredsforhold 
holdes længere til Tjeneste end et Aar, medmindre særlig 
Lovhjemmel skulde gives derfor. 

IV. Rammerne: Søofficerskorpset (1 Viceadmiral, 2 
Kontreadmiraler, 16 Kommandører, 45 Kaptajner, 66 Pre- 
mierløjtnanter. 14 Løjtnanter og et ubestemt Antal Sekond- 
løjtnanter), Maskinkorpset, Artillerikorpset, lVlatros- og Sø- 
minekorpset, Intendanturkorpset, Lægekorpset og Auditør- 
korpset. 

V. Orlogsværftet, hvis Chef skal være en Officer af 
Søofficerkorpset, med Afdelinger og Kontorer. 

VI. Søværnets Skoler: Kadetskolen, Ingeniørelevskolen, 
Officersskolen, Konstabelelevskolen, Matros- og Konstabel- 
skolen, Underofficersskolerne, Reserveelevsskolerne. Sagerne, 
vedrørende Undervisningens Art og Omfang, behandlos af 
et Undervisningsraad. 

VII. Ansættelse, Fortremmelse og Afgang. Bestemmel- 
serne svare i Hovedsagen til de nugældende. Dog har man 
ved Avancement fra Premierløjtnant til Kaptajn forladt den 
hidtil gældende Bestemmelse om, at Avancementet hver 5te 
Gang skal foregaa ved Valg og gjort det afgængigt .af, om 
Omstændighederne maatte gøre det særlig ønskeligt. 

Loven træder i Kraft samtidig med Lov om Befæst- 
ningsanlæg. Inden Udløbet af Aaret 1914 forelægges For- 
slag til Lov om Uddannelse af Søværnets Befalingsmænd og 
om Menige af Søværnets faste Stamme for Rigsdagen. 

I Lovforslaget, der fremsattes i den Skikkelse, det fik ved 
2den Behandling i Folketinget i Samlingen 1908-09 (se Aar- 
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